
主食
しゅしょく

主
しゅ

菜
さい

・副菜
ふくさい

・デザート

2 月
げ つ

〇 ココア揚
あ

げパン コーンサラダ ポークビーンズ
6月
がつ

の

給食
きゅうしょく

目標
もくひょう

ぎゅうにゅう
わかめ　ひよこまめ
だいず　ベーコン
ぶたにく

コッペパン
あぶら　さとう
ごまあぶら
じゃがいも

こまつな　キャベツ　きゅうり
とうもろこし　にんにく　たまねぎ
にんじん　トマト　さやいんげん

613kcal
26.2ｇ
21.7ｇ
1.9ｇ

3 火
か

〇 グリンピース

ご飯
はん

生揚
なまあ

げのすきやき風
ふう

煮
に

　のり酢
す

和
あ

え

バナナ

リクエスト

給食
きゅうしょく

ぎゅうにゅう
ぶたにく　なまあげ
やきどうふ　のり
あおのり

こめ　あぶら
さとう
しらたき

グリンピース　にんじん　しめじ
えのき　ねぎ　はくさい　しいたけ
こまつな　もやし　バナナ

590kcal
21.2ｇ
19.8g
1.7g

4 水
す い

〇 ご飯
はん ししゃもの磯部

いそべ

揚
あ

げ　納豆
なっとう

和
あ

え

具
ぐ

だくさん味噌汁
みそしる

　オレンジ

納豆
なっとう

和
あ

え

について

ぎゅうにゅう　ししゃも
あおのり　とりにく
なっとう　ぶたにく
とうふ　だいず　みそ

こめ　あぶら
こむぎこ
さとう
じゃがいも
こんにゃく

しょうが　こまつな　にんじん
もやし　えのき　ごぼう　だいこん
ねぎ　オレンジ

617kcal
27.9ｇ
22.4ｇ
1.8ｇ

5 木
も く

〇 ご飯
はん 鶏肉

とりにく
のごま酢

ず
ダレかけ　切干大根

きりぼしだいこん
のかみかみサラダ

けんちん汁
じる

　グレープフルーツ

  歯
は

と口
くち

の

 健康
けんこう

 週間
しゅうかん

ぎゅうにゅう
とりにく
とうふ

こめ　あぶら
さとう　ごま
でんぷん
こんにゃく

きりぼしだいこん　きゅうり
にんじん　こまつな　しいたけ
ごぼう　だいこん　ねぎ
グレープフルーツ

602kcal
23.9ｇ
23.8ｇ
2.1ｇ

6 金
きん

〇 チキンカレー

ライス
もやしとコーンのごま和

あ

え　オレンジ
リクエスト

給食
きゅうしょく

ぎゅうにゅう
とりにく
レンズまめ
チーズ

こめ　さとう
むぎ　あぶら
じゃがいも　ごま
こむぎこ
バター

にんにく　しょうが　たまねぎ
にんじん　グリンピース　もやし
キャベツ　こまつな　とうもろこし
オレンジ

589kcal
21.5ｇ
18.7ｇ
1.8ｇ

9 月
げ つ

〇 ご飯
はん 鮭

さけ

とチーズの春巻
はるま

き

茎
くき

わかめの和
あ

え物
もの

　豆腐
とうふ

と白菜
はくさい

のスープ

鮭
さけ

とチーズ

の春巻
はるま

き

ぎゅうにゅう
チーズ　さけ
くきわかめ　とうふ
ぶたにく

こめ　あぶら
はるまきの皮
じゃがいも
さとう　ごま
でんぷん

にんじん　もやし　こまつな
キャベツ　はくさい

654kcal
26.6ｇ
24.2ｇ
2.2ｇ

10 火
か

〇 ご飯
はん 生揚

なまあ

げのねぎ香味
こうみ

だれ　ごまみそ和
あ

え

吉野汁
よしのじる

　さくらんぼ
さくらんぼ

ぎゅうにゅう
なまあげ　わかめ
みそ　あぶらあげ

こめ　あぶら
さとう
ごまあぶら
ごま　でんぷん

ねぎ　にんにく　しょうが　きゅうり
こまつな　にんじん　キャベツ
はくさい　えのき　さくらんぼ

617kcal
24.2ｇ
24.2ｇ
1.5ｇ

11 水
す い

〇 ご飯
はん チキン南蛮

なんばん

　さっぱり梅
うめ

サラダ

豆乳
とうにゅう

味噌汁
みそしる

暑
あつ

い夏
なつ

に

向
む

けて

ぎゅうにゅう
とりにく　ぶたにく
みそ　とうにゅう
だいず

こめ　あぶら
さとう
でんぷん
マヨネーズ

こねぎ　にんじん　キャベツ
こまつな　えだまめ　うめぼし
しょうが　だいこん　ねぎ

615kcal
27.4ｇ
22.5ｇ
2.1ｇ

12 木
も く

〇 キャロット

ピラフ

マセドニアサラダ　マロニースープ

キャロットゼリー

船橋
ふなばし

の旬
しゅん

を

食
た

べて知
し

る日
ひ

ぎゅうにゅう
ぶたにく　エビ　ハム
レンズまめ　とりにく
とうふ　かんてん

こめ　あぶら
バター　さとう
じゃがいも
はるさめ
ごまあぶら

にんじんジュース　たまねぎ
にんじん　セロリ　マッシュルーム
パセリ　きゅうり　とうもろこし
レタス　レモン

591kcal
23.2ｇ
17.5ｇ
2.2ｇ

13 金
きん

〇 カレー

うどん

和風
わふう

サラダ　シュガービーンズ

梨
なし

ジャム蒸
む

しパン

千葉
ちば

の

梨
なし

ジャム

ぎゅうにゅう
とりにく
あぶらあげ　だいず
とうにゅう

うどん
あぶら　さとう
でんぷん
むしぱんこ

たまねぎ　にんじん　えのき
こまつな　キャベツ　きゅうり
とうもろこし　なしジャム

598kcal
23.6ｇ
19.1ｇ
2.3ｇ

16 月
げ つ

〇 ご飯
はん スズキの和風

わふう

あんかけ　磯香
いそか

和
あ

え

せいがく餅
もち

汁
じる

　味付
あじつ

けのり　メロン

県民
けんみん

の日
ひ

献立
こんだて

ぎゅうにゅう
すずき　のり
とりにく

こめ　あぶら
さとう
でんぷん
もち

ねぎ　こまつな　もやし　にんじん
まいたけ　メロン

641kcal
26.5ｇ
19.4ｇ
1.8ｇ

17 火
か

〇 もち玄米
げんまい

入
い

り

ご飯
はん

豚肉
ぶたにく

と生揚
なまあ

げのみそ炒
いた

め　海藻
かいそう

サラダ

オレンジ

もち玄米
げんまい

のヒミツ

ぎゅうにゅう
なまあげ　ぶたにく
みそ　かいそう
わかめ

こめ　げんまい
あぶら　さとう
ごまあぶら
でんぷん

にんにく　しょうが　ねぎ　きくらげ
たけのこ　たまねぎ　にんじん
キャベツ　こまつな　きゅうり
とうもろこし　オレンジ

599kcal
25.2ｇ
21.8ｇ
1.5ｇ

18 水
す い

〇 中華丼
ちゅうかどん

大学
だいがく

いも　チョレギサラダ
リクエスト

給食
きゅうしょく

ぎゅうにゅう
ぶたにく　イカ
エビ　わかめ　のり

こめ　あぶら
でんぷん
さつまいも
さとう　ごま
ごまあぶら

しょうが　たまねぎ　にんじん
はくさい　しいたけ　たけのこ
こまつな　きゅうり　もやし
キャベツ

619kcal
20.0ｇ
20.9ｇ
2.0g

19 木
も く

〇 ご飯
はん いわしのかば焼

や

き　甘酢和
あまずあ

え

さつま汁
じる

よく

かんでみよう

ぎゅうにゅう
いわし　みそ
あぶらあげ

こめ　あぶら
でんぷん
さとう
こんにゃく
さつまいも

しょうが　キャベツ　きゅうり
にんじん　レモン　ごぼう　こまつな

620kcal
24.5ｇ
19.9ｇ
1.6ｇ

20 金
きん

〇 タンタンメン
小松菜
こまつな

ともやしのナムル

枝豆
えだまめ

ととうもろこしのマフィン

夏
なつ

の

食
た

べ物
もの

ぎゅうにゅう
ぶたにく　みそ
とうにゅう
とりにく

ラーメン
あぶら　さとう
ごまあぶら　ごま
むしぱんこ

にんにく　しょうが　ねぎ　もやし
にんじん　チンゲンサイ　こまつな
えだまめ　とうもろこし

642kcal
25.1ｇ
17.4ｇ
2.2ｇ

23 月
げ つ

〇 タコライス
もずくのシャキシャキサラダ

フルーツポンチ　キャンディチーズ

ご当地
とうち

給食
きゅうしょく

ぎゅうにゅう
ぶたにく　だいず
もずく　チーズ

こめ　あぶら
こむぎこ
さとう　ごま
ごまあぶら

にんにく　しょうが　セロリ　たまねぎ
にんじん　トマト　キャベツ　こまつな
きゅうり　もも　みかん　バナナ
クランベリージュース　レモン

611kcal
23.6ｇ
16.6ｇ
1.8g

24 火
か

〇 黒糖
こくとう

コッペパン

小松菜
こまつな

シチュー　ごまドレッシングサラダ

チョコレートパテ

船橋
ふなばし

の旬
しゅん

を

食
た

べて知
し

る日
ひ

ぎゅうにゅう
とりにく
クリーム

コッペパン
あぶら　さとう
じゃがいも　バター
こむぎこ　ごま
チョコレート

にんじん　たまねぎ　こまつな
もやし　きゅうり

634kcal
21.9ｇ
27.0ｇ
2.0ｇ

25 水
す い

〇 キムチ

ビビンバ
白玉
しらたま

スープ　冷凍
れいとう

みかん
違
ちが

う国
くに

の料理
りょうり

ぎゅうにゅう
こんぶ　ぶたにく
あぶらあげ
とりにく

こめ　むぎ
あぶら　さとう
ごまあぶら
ごま　しらたま

にんにく　しょうが　ぜんまい
にんじん　もやし　こまつな
キムチ　しいたけ　だいこん
だいこんは　かぶ　れいとうみかん

645kcal
22.6ｇ
20.4ｇ
1.9ｇ

26 木
も く

〇 ご飯
はん レバーオリエンタル　豆腐

とうふ

のサラダ

ABCスープ　オレンジ

レバー

の栄養
えいよう

ぎゅうにゅう
レバー　とうふ
ベーコン　ぶたにく

こめ　あぶら
さとう
でんぷん
マカロニ
じゃがいも

しょうが　にんじん　たまねぎ
とうもろこし　グリンピース
きゅうり　レタス　キャベツ　こまつな
マッシュルーム　はくさい　オレンジ

620kcal
25.5ｇ
20.8ｇ
2.0g

27 金
きん

〇 ご飯
はん 鰤

ぶり

のごまだれ焼
や

き　ひじきと野菜
やさい

の和
あ

え物
もの

白菜
はくさい

の味噌汁
みそしる

　パイナップル
パイナップル

ぎゅうにゅう
ぶり　ひじき
あぶらあげ　とうふ
わかめ　みそ

こめ　あぶら
ごま
さとう

もやし　キャベツ　こまつな
だいこん　はくさい　パイナップル

591kcal
28.2ｇ
21.4ｇ
1.8g

トマトライスの

ホワイトソースがけ

小松菜
こまつな

のサラダ　千切
せんぎ

り野菜
やさい

のスープ

ココアプリン

お誕生日
たんじょうび

給食
きゅうしょく

ぎゅうにゅう
ベーコン　あさり
チーズ　とりにく
とうにゅう

こめ　バター
あぶら
こむぎこ
さとう　プリン

トマト　にんにく　にんじん
たまねぎ　マッシュルーム　パセリ
こまつな　きゅうり　キャベツ
とうもろこし　レモン　しめじ

590kcal
20.7ｇ
21.2ｇ
2.2g

船橋の旬を食べて知る日・・・12日キャロットピラフ、キャロットゼリー（にんじん）、16日スズキの和風あんかけ（スズキ）、24日小松菜シチュー（こまつな） 全21回

　　　　　令和
れ い わ

7年
ね ん

度
ど

　　　６  月
が つ

　 予
よ

  定
て い

  献
こ ん

  立
だ て

  表
ひ ょ う

　　　　　☆ 今
こん

 月
げつ

 の 目
もく

 標
ひょう

 ：よくかんで食
た

べよう☆
　船橋市立八栄小学校

日
ひ 曜

日

よ

う

び

牛
乳

ぎ
ゅ
う
に
ゅ
う

献
こ ん

　　　立
だ て

　　　名
め い

献立
こんだて

の

目当
めあ

て

体
からだ

を作
つ く

る

食品
しょくひん

熱
ねつ

や力
ちから

の

素
も と

になる

食品
しょくひん

体
からだ

の調子
ち ょ う し

を

整
ととの

える食品
しょくひん

エネルギ－
基準620kcal
たんぱく質

脂質
塩分相当量

30 月
げつ

〇
　☆ ６  月

がつ

  生
う

  ま  れ 　お  誕
たん

  生
じょう

  日
び

  お  祝
いわ

  い  給
きゅう

  食
しょく

  ☆

歯

と

口

の

健

康

週

間

リクエスト給食には線をひいてあります。

見てみよう！

リ
ク
エ
ス
ト
給
食

結
果
発
表
コ
ー
ナ
ー

・5月にリクエスト給食のアンケートを行いました。

みなさんのすきな給食は入っていましたか？

自分のすきな給食をさがしてみましょう！

・歯と口の健康習慣は、6/4～6/10です。

＜献立の説明＞

12日:マセドニアサラダ フランスのサラダです。

野菜を角切りしてドレッシングで和えたものです。

おきなわ

キャラクター

http://food-illustration.com/04vegetables/18.html

